
  
 

 COMUNE DI VAPRIO  D’AGOGNA 
Provincia di Novara 

Piazza Martiri 3 
28010 Vaprio  d’Agogna 

Codice Fiscale e Partita I.V.A : 00383120037 
 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETERIA 
N.     1  del  7/01/2014   

 

Il Responsabile del Servizio : MORNICO DR. PATRIZIO 
 
OGGETTO : 
POLIZZE ASSICURATIVE ANNO 2014 -IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DEL BROKER IMB 
AFFINITY SRL - CIG N. Z0A0D202C7 

 
 

VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

 

VISTO l'art. 183 del D.lgs.267/2000, relativo agli impegni di spesa; 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 10 del 27/06/2002; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 

VISTO  l'art.107, comma 3^, del D.Lgs.267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 DATO atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 



Visto il Decreto M.I del 19/12/2013 pubblicato in GU del 27/12/2013 n. 302 
 
Premesso: 
- .che con delibera di G.C. N. 37 del 03/09/2002 è stata affidata alla Società  Estense 

Insurance Broker di Milano l’incarico di brokeraggio assicurativo 
 
- che il disciplinare è stato sottoscritto in data 21/11/2002 
 
- che la Società è stata inglobata nella Energy Broker srl, invariata  sede ed indirizzo; 
 
Vista la nota prot 2203 del 06/10/2011 con la quale veniva comunicato il passaggio, a far 
data dal 15/09/2011 della società Energy broker a Intermedia broker con sede legale a 
Bologna in via  Marconi 3 e filiale di riferimento a Milano in Via Achille Mauri 6 
 
Considerato che con propria determina n. 31 del 24/12/2013 si  provvedeva ad affidare il 
mandato di brokeraggio assicurativo alla Società IMB Affinity Srl, con sede a Milano in 
Viale A: Mauri, 6, in seguito alla messa in liquidazione della Intermedia Broker, per il 
triennio 2014/2016 
 
Verificato  che  l’incarico prevede la gestione delle polizze e l’anticipo del pagamento delle 
stesse in nome e per conto del Comune 
 
Vista le comunicazioni della Società pervenuta in data 02/01/2014     relativa al pagamento 
delle sottoelencate polizze. 
 

 Polizza                                                               importo        oggetto                              capitolo   
 -polizza   MILANO  527827687    di       €          268,00         RC  Motoccaro                      118.5    
- polizza RAS n.  68229758            di       €          270,00         Infortuni Amministratori         28.1    
- polizza RAS n.    16016                di        €         475,00        Tutela legate                              28.1   
- polizza RAS n.   66040637           di        €      2.494,00        R C resp.civ, terzi                    118,5   
- polizza RAS n.     1006026           di        €         424,50       incendio -                                 118.5   
- polizza  MILANO     528862680  di        €        394,00,        RC veicoli                                118.5  

      
Preso atto che la Unipol di Borgomanero sta provvedendo in questi giorni al passaggio alla 
IMB Affinity srl delle polizze intestate al nostro ente ma che occorre liquidare 
l’assicurazione relativa alla fiat punto direttamente alla società assicuratrice 

Polizza                                                               importo        oggetto                              capitolo   
- polizza UNIPOL 67891425          di       €        396,00          RC AUTO vigile                     118.5 
 
 

 
 
 
Ritenuto di dover impegnare a  e  liquidare  la spesa totale di € 4.325,50  a favore della 
Società IMB Affinity srl , incaricata per la  gestione delle polizze assicurative, che provvede 
ad anticipare i premi alle Compagnie assicurative; 
 
Ritenuto inoltre di dover impegnare a  e  liquidare  la spesa totale di € 396,00 a favore della 
Società UNIPOL  DI CODA E CAVIOLI Filiale di Borgomanero , per la polizza assicurativa 
UNIPOL Borgomanero; 
 



Visto l’art. 163 del D.Lvo 267/2000 
 
 
  RICHIAMATO: 
 
� Il bilancio di previsione esercizio 13 e pluriennale 2013-2015  approvato con delibera di 

C.C. n. 13 del 15/10/2013 
� La delibera di G.C. n. 24  in data  15/10/2013 di attribuzione del PRO  e s,m,i, 
 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi in premessa specificati 
-  Di richiamare la propria determina n. 31 del 24/12/20123 con cui si prende  atto che la 

società Intermedia Broker spa  ha trasferito alla Società IMB Affimity con sede a Milano 
Via A: Mauri 6  il proprio personale operativo e  commerciale e il portafoglio dei mandati 
ricevuti dai clienti  

- di impegnare     a favore della IMB Affinity   con sede a Milano Via A: Mauri 6 per il 
pagamento delle sottoelencate polizze assicurative  che vengono   anticipate dalla 
Società in base all’incarico affidato con delibera di G.C. N. 31 del 24/12/2013: 

 
importo  Oggetto capitolo  intervento  

268,00 rc motocarro 118,5 1.01.02.03 
2494,00 rc rischi diveri 118,5 1.01.02.03 
424,50 Incendio 118,5 1.01.02.03 
394,00 rc veicoli  118,5 1.01.02.03 

        € 3.580,50 totale      
    
importo  Oggetto capitolo  intervento  

€ 270,00 inf. Amministratori 28,1 1.01.01.03 
€ 475,00 tutela legale  28,1 1.01.01.03 
€ 745,00 totale      

    
- Di impegnare a favore della UNIPOL di Coda e Cavigioli Filiale di Borgomanero  la 
sotto elencata polizza in quanto la società di assicurazione  non ha ancora provveduto a 
prendere atto del passaggio di competenze alla IMB Affinity 

importo  Oggetto capitolo  intervento  
396,00 Rc auto vigile 118,5 1.01.02.03 

          € 396,00 totale      
    

 
- Di imputare  la spesa  complessiva di € 4.721,50 a favore delle sopra indicate Società ai 
capitoli ed interventi  sopra riportati al redigendo bilancio esercizio 2014 
- Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’immediato pagamento degli importi di cui 

sopra  a favore delle Società come sopra meglio generalizzata; 
- Di dare atto che il numero di CIG attribuito è Z0A0D202C7 
- Di dare atto che sono stati verificati gli adempimenti legge 136/2010 

      - La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art.151 - comma 4A - del D.L.vo 18/08/2000, n. 267. 



 
 -   DI FARE espressamente presente che la presente determina: 

�      È trasmessa al Responsabile del Servizio Ragioneria; 
�      che il Responsabile del procedimento è il Segretario Comune Mornico Patrizio 

(Responsabile del Servizio Finanziario); 
�      E' esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153, comma 5°, D.Lgs. 267 - 18 agosto 2000; 
�      Va pubblicata, all'Albo Pretorio on-line di quest'Ente per 15 giorni consecutivi. 
        Va pubblicata sul sito istituzionale nella sezione “trasparenza” 

 
8.        DI TRASMETTERE l’originale del presente provvedimento all’ufficio segreteria affinché 
detto ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa 
annotazione nel registro 
 

 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MORNICO DR. PATRIZIO 
 

___________________________ 
 

PER IL VISTO DI CONFORMITA’  
MORNICO DR. PATRIZIO 

 
____________________________ 

 

 
AVVERTE 

 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso 
il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss. 
mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione [ove 
previsto dal regolamento comunale] ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 
 
 

Art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA, 
Art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
RELATIVA REGISTRAZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA. 
 
IMPEGNO N. ………………… 
 
Vaprio  d'Agogna, lì ……………………………………… 

IL PROVVEDIMENTO DI IMPEGNO E’ PERTANTO ESECUTIVO 
 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
MORNICO DR. PATRIZIO 

 
         

 
 

PUBBLICATA PER ESTRATTO ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DEL COMUNE DI VAPRIO  D’AGOGNA 

DAL………………………… , PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.  

 

Vaprio  d'Agogna, lì 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
                Dott. Patrizio Mornico 

 


